PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 185/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 02 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 226/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 2780/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com : nossos cordiais cumprimentos, e. em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ao

*: Excelentissimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafovalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

| VALINHOS
C.l.nº 203/2021 - S.E.fracr

Valinhos, 23 de fevereiro de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo

Assunto: Cl nº 270/2021-DTL/SAJIe

Requerimento nº 226/2021 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1. A Prefeitura pretende realizar a entrega de cestas básicas aos alunos

das escolas municipais enquanto o retorno presencial ainda não é

possível?
Resposta: Neste momento as famílias que possam estar em vulnerabilidade

econômica e necessitam da cesta básica, estão procurando a Secretaria de

Assistência Social para realizarem seus cadastros.

2. Caso o retorno ocorra de forma reduzida, a Prefeitura tem algum plano

para assegurar a alimentação das crianças que não poderão frequentar

as aulas diariamente?

Resposta: Idem a resposta acimam e para os alunos que estiverem

frequentando as aulas presenciais será oferecida a merenda escolar.

Atenciosamente

RECERIMENTO
Em É: de, U3 de Zoe!

; ” (nome por éxienso)

audinéia V. Serafim
Secgetaria da Educação

Secretária Alexssandra- Rosa
Agente Administrativo Il

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacaoQdvalinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br